

Ballerup Kommune



Skovlunde, d.23.juli 2018

Støt Harestup Ådal – et område, der styrker Skovlunde

Harestup Ådal er et helt unikt oplevelsesområde i Skovlunde, der ligger i naturskønne omgivelser og består af et madpakkehus, toiletter, vandfontæne, shelter, gynger og bogbyttetræer. Området bliver brugt flittigt af familier, daginstitutioner og foreninger og har et kæmpe potentiale, i forhold til at blive et vigtigt mødested for byen. Foreningen Haren i Ådalen arbejder på, at gøre området endnu mere attraktivt for børn og voksne.

Foreningen Haren i Ådalens formål er, at rejse midler til et klatrearrangement til børn, som består af en harefar (2,5 x 1 m), en mindre haremor samt tre killinger. Alle figurer udskæres i træ og forbindes til et stort 12x12 m arrangement, der taler til børnenes fantasi, og indbyder dem til leg og fysisk aktivitet.

Harefigurerne skal udskæres af en trækunstner og opsættes af Leg og Landskab, og vil opfylde alle gældende regler på området. Ideen har foreningen fået fra Liseleje, der har fået opsat klatrearrangementet "Havtyren", der er blevet et vigtigt vartegn for deres by. Det samme er ønsket her, at harearrangementet bliver et fysisk symbol for Skovlunde, som et godt sted at leve og bo.

Området er stillet til rådighed af Ballerup Kommune som overtager drift og vedligehold af træarrangementet, når projektet er færdiggjort. Foreningen vil også løbende efter opførelsen, føre kontrol med området. I dag sker det ca. hver anden dag og det frivillige arbejde består i (ud over at føre opsyn) blandt andet at fylde eventuelle nye bøger i bogbyttetræerne, som foreningen får gratis fra Ballerup Bibliotekerne.

Hare-projektet koster 342.398,- kr. Foreningen har allerede modtaget 54.000 kr. til projektet via Borgermillionen. Kultur- og Fritidsudvalget i Ballerup Kommune er endvidere søgt om støtte til projektet, hvilket bliver afgjort på deres møde midt i august. Det er således foreningens håb, at virksomhederne beliggende i Skovlunde, vil være med at støtte projektet.

Vi håber derfor, at Ballerup Kommune vil være med til at sponsorere dele af projektet og hermed støtte hele Skovlunde.

Vi ser frem til at høre fra jer!

Med venlig hilsen

Haren i Ådalen
CVR: 39533073

v/ Kurt Bidstrup
Askeengen 12
2740 Skovlunde
Tlf. 2627 2145 / haren@bidstrup.me